
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей современных технологий управления №2» г. Пензы 

(МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы) 

                                            

 

ПРИКАЗ 

27.09.2024                                         №                                         376/1-У 

 

 

Об утверждении результатов школьного этапа                                  

Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в МБОУ 

«Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы                                                      

в 2024-2025 учебном году. 

 

 
В соответствии с « Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.06.2022 № 566, приказом Министерства образования Пензенской области от 02.08.2022 

№ 429/01-07 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 

школьного и муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Пензенской области», приказом Управления образования 

города Пензы № 202-оп от 15.09.2023, в целях организованного проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом МБОУ 

ЛСТУ №2 г. Пензы № 459-О от 15.09.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Протокол жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку (дата проведения – 27 сентября 2024 года). 

1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку. 

2. Учителю информатики Ашакиной Г. С. разместить на официальном сайте МБОУ 

«Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы в информационно-

коммуникативной сети «Интернет» настоящий приказ. 

3. Контроль исполнения оставлю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ЛСТУ № 2 г. Пензы                                           Т. Н. Попкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Итоговый протокол 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

2024/2025 учебный год 

город Пенза 

 
Комплекты заданий для 5, 6 кл. 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

олимпиадных 

заданий 

1 2 3 4 
Общий 

балл 
Результат Примечание 

1 Ермаков Артём Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 5 3 13 2 23 51.11% Призёр 

2 Оськин Данила Романович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 8 2 11 2 23 51.11% Призёр 

3 Казаков Алексей Артёмович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 8 3 10 0 21 46.67% Участник 

4 Шашков Иван Дмитриевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 6 0 9 0 15 33.33% Участник 

5 Юдаев Иван Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 8 0 7 0 15 33.33% Участник 

6 
Иванова Василиса 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 7 0 4 1 12 26.67% Участник 

7 
Алекперова Арина 

Эдуардовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 5 5 1 0 7 0 8 17.78% Участник 

8 Козлов Павел Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 7 20 10 45 100% Победитель 

9 
Ляпина Дарья 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 7 20 10 45 100% Победитель 

10 Петранова Злата Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 7 15 3 33 73.33% Призёр 

11 
Рунина Александра 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 2 15 8 33 73.33% Призёр 

12 
Новиков Денис 

Вячеславович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 6 15 1 30 66.67% Призёр 

13 
Портнова Евгения 

Витальевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 5 14 3 30 66.67% Призёр 

14 Чернов Артем Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 7 11 0 26 57.78% Участник 

15 Федотов Михаил Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 4 12 0 24 53.33% Участник 

16 
Любишин Ярослав 

Романович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 3 9 3 23 51.11% Участник 

17 
Беспалова Ольга 

Дмитриевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 2 12 0 22 48.89% Участник 

18 Ерышев Кирилл Павлович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6 6 8 1 6 0 15 33.33% Участник 

 

  



Итоговый протокол 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

2024/2025 учебный год 

город Пенза 

 
Комплекты заданий для 7, 8 кл. 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

олимпиадных 

заданий 

1 2 3 4 5 
Общий 

балл 
Результат Примечание 

1 Пузырева Анастасия Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 15 13 20 6 19 73 91.25% Победитель 

2 Дацкова Мария Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 7 11 14 7 17 56 70% Призёр 

3 Коняев Дмитрий Николаевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 11 14 15 4 8 52 65% Призёр 

4 Хлебунов Захар Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 5 11 7 6 16 45 56.25% Участник 

5 
Худышина София 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 8 7 8 9 13 45 56.25% Участник 

6 Матвеев Андрей Юрьевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 4 10 8 8 9 39 48.75% Участник 

7 Звонарева Алена Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 5 6 8 0 14 33 41.25% Участник 

8 Глаголева Дарья Васильевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 4 7 7 0 8 26 32.5% Участник 

9 Кручинина Полина Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 4 7 7 0 7 25 31.25% Участник 

10 
Белокопытова Елизавета 

Петровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 7 8 4 0 3 22 27.5% Участник 

11 Букин Даниил Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 3 5 5 4 0 17 21.25% Участник 

12 
Курамшина Софья 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7 7 4 5 4 0 0 13 16.25% Участник 

13 Баранов Юрий Владимирович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 11 11 16 7 19 64 80% Победитель 

14 Цибизов Михаил Александрович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 5 11 14 7 18 55 68.75% Призёр 

15 Янгазова Карина Ринатовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 5 11 8 5 16 45 56.25% Призёр 

16 Бирюзов Егор Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 6 9 5 4 8 32 40% Участник 

17 Бу Аджиб Яра Ахмедовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 4 3 5 3 16 31 38.75% Участник 

18 Алешин Егор Денисович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 6 6 8 0 9 29 36.25% Участник 

19 Ермолаева Яна Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 9 6 5 3 3 26 32.5% Участник 

20 Лесюк Милана Антоновна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 3 5 4 0 11 23 28.75% Участник 

21 Павлова Вера Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 6 3 5 4 4 22 27.5% Участник 

22 Шабурова Юлия Рамилевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8 8 5 5 3 0 2 15 18.75% Участник 

 

  



 

 

Итоговый протокол 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

2024/2025 учебный год 

город Пенза 

 
Комплекты заданий для 9, 10, 11 кл. 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

олимпиадных 

заданий 

1 2 3 4 5 
Общий 

балл 
Результат Примечание 

1 Рожнов Алексей Русланович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 15 15 23 9 25 87 91.58% Победитель 

2 
Богородицкая Екатерина 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 8 9 18 6 17 58 61.05% Призёр 

3 Журавлев Иван Вадимович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 13 6 7 8 23 57 60% Призёр 

4 Флоридова Алина Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 14 13 7 4 15 53 55.79% Участник 

5 Заломнова Кристина Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 10 11 9 0 16 46 48.42% Участник 

6 Ушакова Марина Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 5 7 4 8 20 44 46.32% Участник 

7 Куранова Анастасия Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 8 5 5 6 13 37 38.95% Участник 

8 Тюкаева Эльвина Рафаэлевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 5 10 12 0 10 37 38.95% Участник 

9 Фомина Ульяна Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 6 7 1 6 15 35 36.84% Участник 

10 Безбородых Полина Ильинична МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 11 8 15 0 0 34 35.79% Участник 

11 
Василистова Анастасия 

Алексеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 9 7 8 5 0 29 30.53% Участник 

12 Маренов Елисей Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 7 10 12 0 0 29 30.53% Участник 

13 Артамонова Дарья Витальевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9 9 5 10 8 0 0 23 24.21% Участник 

14 Волкова Малика Степановна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10 10 14 13 27 9 24 87 91.58% Победитель 

15 Карасева Мария Евгеньевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10 10 13 13 10 5 24 65 68.42% Призёр 

16 Кузнецов Александр Николаевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10 10 9 7 10 5 5 36 37.89% Участник 

17 Пивень Алиса Петровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10 10 7 6 6 3 3 25 26.32% Участник 

18 Фам Хоанг Вьет МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11 11 15 15 27 8 25 90 94.74% Победитель 

19 Григорян Анна Ивановна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11 11 4 7 24 4 23 62 65.26% Призёр 

20 
Кодирова Масрурахон 

Нусратиллоходжаевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11 11 7 5 26 9 0 47 49.47% Участник 

21 Куликова Арина Артемовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11 11 11 8 14 5 0 38 40% Участник 

22 
Лысенков Кирилл 

Александрович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11 11 3 2 2 0 0 7 7.37% Участник 

 


